« 2° La base de cette même taxe, calculée en raison de fr. 0,02 par « habitant, est très modeste. Par exemple : le curé d'une paroisse de « 500 âmes ne donnera que 10 francs par an; le curé d'une paroisse « de 1000 âmes versera 20 francs, etc. Les deux centimes ne sont pas « exigés de chaque personne de la paroisse : ils sont prélevés sur les « revenus des églises et des Confraternités ».

Idipsum postea fere iisdem verbis postularunt Ordinarii finitimae provinciae ecclesiasticae X; ac nuperrime ex parte quoque Metropolitae archidioecesis Z., nomine etiam suorum suffraganeorum, oblatae sunt preces pro approbatione taxae cathedralici singulis annis solvendae, ab ecclesiis paroecialibus primae classis, in summa decem francorum; a ceteris ecclesiis, octo francorum; a confraternitatibus, quinque francorum.

ANIMADVERSIONES. - Rmi Consultores quibus harum petitionum studium demandatum fuit, rem pertractarunt tum quoad rationem iuridicam propositae formae, tum etiam quoad generalem opportunitatem taxam cathedralici in Gallia instaurandi. Summa autem propositarum animadversionum hisce redit.

Quoad primum, unanimiter concludebant taxam sub nomine cathedralici ab episcopis propositam, non congruere cum iuridica notione ipsius census cathedralici. Siquidem cathedralicum ex ipsa lege iam definiri potest: Modica quaedam taxa quam « *omnes* ecclesiae vel *bene-fida* iurisdictioni Episcopi subiecta, itemque *laicorum confraternitates*, « debent quotannis *in signum subiectionis* solvere Episcopo » (can. 1504).

I. - Hisce prae oculis habitis, iam patet, taxam ab episcopis provinciarum N. et X. propositam, non gravare nisi parochos seu ecclesias paroeciales: exigitur enim pro numero animarum cuilibet ecclesiae subditarum. Iubente vero citata lege (c. 1504), cathedralicum pensandum est:

a) ab omnibus ecclesiis episcopi iurisdictioni subiectis: igitur non modo ab ecclesiis paroecialibus, sed etiam a collegialibus, ab oratoriis publicis saecularibus, item ab ecclesiis, capellis, paroeciis saecularibus quibus Regulares praesunt;

b) ab omnibus beneficiis episcopi iurisdictioni subiectis, sive sint perpetua sive manualia; lex enim non distinguit: igitur non modo ab omnibus parochis etiam ad nutum amovilibus, sed a canonicis quoque qui suam possident specialem praebendam; si autem singuli sustentantur ex massa communi, tunc unicum cathedralicum est ex eadem massa persolvendum; in casu autem haec omnia beneficia omittentur;

.c) a confraternitatibus laicorum, auctoritate ordinaria erectis, dummodo ecclesia *propria* utantur; tales autem in Gallia fere nullae sunt, nec licet, iis deficientibus, taxare simplices pias associationes (v. g. Enfants de Marie, Mères de famille) quae utuntur ecclesia paroeciali, ad normam can. 108.

Cf. ad haec, Pallottini, v. *Episcopus*, § III; et consonat doctrina communis, v. g., Benedictus XIV, *De synodo dioecesana*, lib. V, cap. 6 et 7; *Il Monitore Ecclesiastico*, vol. XXXVI, 1911, pag. 364-371 ; *Acta Apostolicae Sedis*, 1917, pag. 496 ss.

II. - Modus autem cathedralicum exigendi, quem episcopi provinciarum N. et X. instituere optant (scil. pro rata cuiusque paroeciae incolarum), non convenit ipsi notioni *didrachmae* cathedralici: « nam potius quam ad lucrum Episcopi, constitutus est hic census a iure in recognitionem subiectionis et honoris in cathedram episcopalem » (Santi, *Praelect.*, 1. III, tit. 39, n. 6); idcirco est taxa *de se* modica, et uniformis esse debet, minime ad reditus ecclesiae, multoque minus ad numerum incolarum augenda. Antiquitus in *duobus solidis aureis* constituta, in Conc. Rom. a 1725 (tit. VIII, c. 4) xx iulios excedere (circ. 10 francs) prohibebatur, salvis consuetudinibus favorabilioribus iam inolitis. E contrario, in casu, non modo cathedralicum hanc summam excederet, sed immo variabile esset, et 'quidem pro *numero* incolarum, cum quo tamen numero reditus paroeciae non semper aequam proportionem servant; ac praeterea liquet hac ratione non haberi merum « signum recognitionis honoris », sed verum tributum fiscale *personale*, a quo indoles cathedralici summopere abhorret.

Quoad alterum.

Animadversiones propositae non tangunt nisi ex parte tertium postulatum, i. e. Archiepiscopi Z.; sed communia omnibus proponi adhuc possunt ad quaestionem de opportunitate, in praesentibus rerum adiunctis, instaurandi in Gallus taxam cathedralici. - Omissio enim quod iam a centenis annis et ultra in Gallus quaevis mentio cathedralici obliterata est (quod quidem non extinguit in ecclesiis officium illud solvendi si restituatur, sed exonerare videtur episcopos ab officio illud ex novo instaurandi); omissio etiam quod, praeter canonicatus praebendatos (quos proposita restitutio non tangit), nulla sunt beneficia aut officia ecclesiastica in Gallus, quae certis tutisque annuis proventibus fruantur, sed immo fere omnes ecclesiae, rurales praesertim, summa egestate premuntur; considerari etiam debet ibidem unicum fere fontem, unde ipsi Archiepiscopi, Episcopi, Vicarii Generales, parochi, cooperatores, ecclesiastici omnes sustentatur, esse collaticiam stipem quae de fidelibus

colligitur sub nomine « Denier du Culte ». Ex ea enim quota pars ab Episcopis in clerum refunditur, unde vicissim a clero cathedralicu Episcopo esset solvendum, et quidem non titulo voluntario, hortationibus et suasionibus dumtaxat adhibitis, ut persolvitur a piis fidelibus obolus pro cultu, sed titulo necessario, per modum impositae taxae; vicissim Episcopi hanc taxam, specie saltem, in sui exclusivum favorem exigèrent, quibus insimul non modica quota praefati oboli pro cultu iam destinatur. Id autem prima fronte minus opportunum appareat, nec incommodis vacaret in opinione tum populi tum cleri; ex quo facile suadetur, cur ex quatuordecim ecclesiasticis provinciis quibus Gallia constat, non nisi duea vel tres usque ad praesentem diem de hoc cathedralico instaurando cogitarunt.

Quod autem innuebatur ab Oratoribus de necessitate consulendi congruae sustentationi officialium Cancellariae Episcopalis, ad quam non sufficiunt ordinariae taxae, id oritur ex non recto supposito, quod videlicet his quoque officialibus destinari non possit pars proventuum ex collecta stipe oboli pro cultu obvenientiura; sunt qui id putent, hoc innixi argumento, quod iste « Denier du Culte » invectus sit ad supplendas pensiones olim a Gubernio suppeditatas, ex quibus nulla his officialibus assignabatur; verum haec coarctatio mentis oblatorum satis ab ipsorum proposito aliena videtur, qui id unum dantes intendunt, videlicet necessitatibus subvenire administratorum Dei in sua dioecesi. Ceterum haec necessitas, si exstaret, non nisi permitteret facultate uti can. 1505 concessa imponendi speciale tributum; non autem huiusmodi tributum vestire nomine et specie subsidii cathedralici, a quo toto caelo differret, quippe quod in mero signo et symbolo recognitionis et honoris erga cathedralm Episcopi consistit. - Quare, etc.

RESOLUTIO. - Propositis in plenariis S. C. Concilii comitiis die 13 martii 1920 in Palatio Vaticano habitis, supra recensitis precibus nonnullorum Galliae Ordinariorum, super his Emi Patres rescribendum censuere:

Prout exponitur, non expedire.

Quam resolutionem, referente in audientia insequentis diei infra scripto S. C. C. Secretario, Ssmus Dnus Noster Benedictus divina Providentia Pp. XV approbare et confirmare dignatus est.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

I

DECRETUM

DE EDITIONE TYPICA MEMORIALIS RITUUM

Memorale Rituum, quod pro aliquibus praestantioribus sacris **funr**ctionibus in Ecclesiis minoribus a Summo Pontifice Benedicto XIII^{II} probatum eiusque iussu editum fuit ac pluries reproductum, nunc iuxta leges liturgicas etiam recentiores diligent studi revisum atque opportune reformatum, Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, suprema Sua auctoritate recognovit, atque hanc Memorialis Rituum editionem tamquam typicam habendam esse sancivit: simulque statuit ac declaravit, ut eidem editioni omnes ceterae in posterum conformari atque authentico testimonio comprobari debeant; servatis normis, quae pro editione librorum liturgicorum traditae sunt typographis per decretum eiusdem Sacrae Congregationis n. 4266, die 17 maii anno 1911. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 14 ianuarii 1920.

i\$1 A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. G. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

II

DECRETUM

DE EDITIONE TYPICA MISSALIS ROMANI

Evulgata editione typica Breviarii Romani a fel. rec. Pio Papa X, per Decretum Sacrae Rituum Congregationis die 25 martii 1914 approbata, Commissio Pontificia ab eodem Pontifice die 2 iulii 1911 instituta, quae illam editionem, ad normam Bullae **Divino afflatu** et Motu Proprio **Abhinc duos annos** et subsequentium huius Sacrae Congregationis Decretorum, concinnandam curavit, easdem normas p[re] oculis habens, diligent studio manus apposuit editioni Missalis Romai instau-

randae. In qua editione, ex altera typica anni 1900 deprompta, illud tantum innovatum est, quod ex recentibus praescriptionibus liturgicis et ex additionibus et variationibus in Breviario typico inductis, conqueretur. Insuper praesenti editioni Missalis Romani adiectae sunt, ad modum Appendicis, Missae propriae pro aliquibus locis approbatae, quae in respectivis festis particularibus, vel in eorum solemnitatibus externis, ubi ex Indulto Sanctae Sedis concessum est, commode adhiberi poterunt. Itaque has mutationes ordinate dispositas, suis locis respective adiunctas et accurate revisas, prouti in hac editione prostant, Sacra Rituum Congregatio, de mandato Sanctissimi Domini nostri Benedicti Papae XV, probari posse censuit. Sanctitas porro Sua, referente infrascripto Cardinali eidem Sacrae Congregationi Praefecto, hanc ipsam editionem suprema Sua auctoritate probavit, eamque uti Typicam habendam esse, cui omnes editiones in posterum conformandae erunt, declaravit atque decrevit.

Contrariis non obstantibus quibuscumque etiam speciali mentione dignis.

Die 25 iulii 1920.

i\$(A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Praefectus.

L. S. S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

III

RITUS SEU FORMULA BREVIOR CONSECRATIONIS ALTARIS IMMOBILIS QUOD AMISIT CONSECRATIONEM OB SEPARATIONEM, ETSI MOMENTANEAM, TABULAE SEU MENSAE A STIPITE: UTI IN CASU DE QUO AGIT CODEX IUR. CAN. IN CANONE 1200, § 1.

Instaurato Altari immobili et mensa, integrum Reliquiarum sepulcrum habente, cum stipite coniuncta, Consecrator sancto chrismate inungat, ad modum crucis, coniunctiones mensae cum stipite in quatuor angulis, quasi illas coniungens, ad singulas cruces dicens: In nomine Pa^{tr}is et Fl $\text{f} \beta$ Iii et Spiritus Sancti, recitatis dein orationibus Maiestatem tuam, et Suplices te deprecamus iuxta Pontificale Romanum; ac subinde scripto declaret ac testetur praefatum A Itare a se, ordinaria vel delegata auctoritate, rite consecratum, uti tale habendum esse et sub eodem titulo quo ipsum ante execrationem gaudebat.

IV

RITUS ET FORMULA BREVIOR IN CONSECRATIONE ALTARIUM QUAE AMISERUNT
CONSECRATIONEM: UTI IN CASU DE QUO AGIT CODEX IUR. CAN. IN
CANONE 1200, § 2, NN. 1 et 2.

Pontifex, indutus rochetto et stola alba, vel Presbyter, indutus superpelliceo et stola alba, accedit versus altare et, loco congruenti stans, benedic aquam cum sale, ciñere et vino, incipiens absolute exorcismum salis.

Exorcizo te, creatura salis, in nomine Domini nostri Iesu Christi, qui Apostolis suis ait: Vos estis sal terrae, et per Apostolum dicit: Sermo vester semper in gratia sale sit conditus; ut sancti ☩ ficéris ad consecrationem huius altaris, ad expelléndas omnes daemonum tentationes; et omnibus, qui ex te sumpserint, sis animae et corporis tutaméntum, sanitas, protectio et confirmatio salutis. Per eumdem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.

RJ. Amen.

Deinde dicit:

f. Dominus vobiscum.

RJ. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Deus, Pater omnipotens, qui hanc gratiam caélitus sali tribuere dignatus es, ut ex illo possint universa condiri, quae hominibus ad escam procreasti, bene ☩ die hanc creaturam salis, ad effugándum inimícum; et ei salubrem medicinam immitte, ut proficiat suméntibus ad animae et corporis sanitatem. Per Christum Dominum nostrum.

RJ\ Amen.

Tum procedit absolute ad exorcismum aquae:

Exorcizo te, creatura aquae, in nomine Dei Pa@tris, et Fi ☩ iiii, et Spiritus ☩ Sancti, ut repellas diábolum a térmico iustorum, ne sit in umbráculis huius Ecclesiae et altaris. Et tu, Dómine Iesu Christe, infunde Spiritum sanctum in hanc Ecclesiam tuam et altare; ut proficiat ad sanitatem corporum animarumque adorántium te, et magnificéetur nomen tuum in gentibus: et increduli corde convertantur ad te, et non habeant alium Deum, praeter te, Dominum solum, qui venturus es iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.

RJ*. Amen.

Deinde dicit.

f. Dómine, exaudi orationem meam.

RJ. Et clamor meus ad te veniat,

f. Dominus vobiscum.

RJ. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Dómine Deus, Pater omnipotens, statútor omnium elementorum, qui per Iesum Christum Filium tuum Dominum nostrum elementum hoc aquae in salutem humani generis esse voluisti, te supplices deprecamur, ut, exauditis orationibus nostris, eam tuae pietatis aspectu sancti[^] fices; atque ita omnium spirituum immundórum ab ea recedat incurso, ut ubicunque fuerit in nomine tuo aspèrsa, gratia tuae benedictionis adveniat, et mala omnia, te propinante, procul recédant. Per eumdem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat Deus, per omnia saecula saeculorum.

BJ. Amen.

Tum dicit super cineres:

Benedictio cinerum.

f. Domine, exaudi orationem meam.

BJ. Et clamor meus ad te veniat,

f. Dominus vobiscum.

RJ. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, parce poenitentibus, propitiare supplicántibus, et mittere digneris sanctum Angelum tuum de caelis, qui bene **edicat** et sancti % fitet hos cineres, ut sint remédiū salubre ómnibus, nomen sanctum tuum humiliter implorantibus, ac semetipsos pro conscientia delictorum suorum accusántibus, ante conspectum divinae dementiae tuae facinora sua deplorantibus, vel sereníssimam pietatem tuam suppliciter obnixéque flagitántibus; et praesta, per invocationem sanctissimi nominis tui, ut quicumque eos super se aspérserint, pro redemptione peccatorum suorum, corporis sanitatem et animae tutelam percipient. Per Christum Dominum nostrum.

RJ. Amen.

Tum accipit sal, et miscet cineri in modum crucis, dicens:

Commixtio salis et cineris pariter fiat. In nomine Pa fB tris, et Fi Iii, et Spiritus Sancti.

RJ. Amen.

Deinde, accipiens pugillum de mixtura salis et cinerum, mittit in aquam in modum crucis, dicens:

Commixtio salis, cíneris et aquae pariter fiat. In nomine Pa©tris, et Fi©lli, et Spiritus © Sancti.

RJ. Amen.

Deinde dicit super vinum :

Benedictio vini.

f. Domine, exaudi orationem meam.

RJ. Et clamor meus ad te veniat.

-f. Dominus vobiscum.

RJ. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Iesu Christe, qui in Cana Galilaeae ex aqua vinum fecisti, quique es vitis vera, multiplica super nos misericordiam tuam; et bene© dicere et sancti© ficare digneris hanc creaturam vini, ut ubique fusum fuerit, vel aspérsum, divinae id benedictionis tuae opuléntia repleáatur, et sanctificétur: Qui cum Patre, et Spiritu sancto, vivis et regnas Deus, per omnia saecula saeculorum.

RJ. Amen.

Deinde mittit in modum crucis vinum in aquam ipsam, dicens:

Commixtio vini, salis, cíneris et aquae pariter fiat. In nomine Pa©tris, et Fi©lli, et Spiritus © Sancti.

RJ. Amen.

f. Dómine, exaudi orationem meam.

BJ. Et clamor meus ad te veniat,

f. Dominus vobiscum.

RJ. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, creator et conservátor humani generis, et dator gratiae spiritualis, ac largiter aeternae salutis, emitte Spíritum sanctum tuum super hoc vinum cum aqua, sale et ciñere mixtum; ut armátum caelestis defensione virtutis, ad consecrationem huius altaris tui proficiat. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate eiusdem Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

RJ\ Amen.

Postea cum praemissa aqua benedicta facit multam, seu coementum quod benedicit, dicens:

-f. Dominus vobiscum.

RJ. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Summe Deus, qui summa et média unaque custódis, qui omnem creaturam intrinsecus ambiéndo conclúdis, sancti[^] fica et benedie has creatureas calcis et sábuli. Per Christum Dominum nostrum.

RJ. Amen.

Goementum benedictum reservatur et residuum aquae benedictae funditur in sacrarium.

Deinde consecrator, accedens ad altare, signat cum pollice dexteræ manus de Chrismate confessionem, id est sepulchrum altaris, a quo ablatae sunt Reliquiae, in quatuor angulis signum crucis, et dicens, dum unamquamque crucem facit:

Gonse)St crétur, et sancti fg ficétur hoc sepulchrum. In nomine Pa i% tris et Fí)g Iii, et Spiritus fg Sancti. Pax huic domui.

Deinde recondit ibi vasculum cum Reliquiis et aliis in eo inclusis veneranter, atque accipiens lapidem, seu tabulam, qua debet claudi sepulchrum, facit cum pollice crucem de Chrismate subtus in medio ejus, dicens :

Conseferetur et sancti*\$<ficétur haec tabula (*vel* hic lapis), per istam unctionem et Dei benedictionem. In nomine Pa ffa tris, et Fi ^ Iii, et Spiritus ^ Sancti. Pax tibi.

Et mox, coemento benedicto adhibito, adiuvante, si opus fuerit, coementario, ponit et coaptat tabulam, seu lapidem, super sepulchrum, claudens illud, et dicit:

Oremus.

Deus, qui ex omnium cohabitatione Sanctorum, aeternum maiestati tuae condis habitaculum, da aedificationi tuae incrementa caelestia : et praesta; ut quorum hic Reliquias pio amore complectimur, eorum semper meritis adiuvemur. Per Christum Dominum nostrum.

RJ*. Amen.

Tunc, coementario adiuvante, cum eodem coemento firmat ipsam tabulam, seu lapidem, super sepulchrum : deinde ipse facit crucem desuper ex Chrismate cum pollice dexteræ manus, dicens:

Signé fg tur et sancti fg ficétur hoc altare. In nomine Pa Cfe tris, et Fi)Ji Iii, et Spiritus fg Sancti. Pax tibi.

Suprascripti ritus seu formulae breviores Consecrationis altarium execratorum concordant cum originalibus approbatis. In fidem, etc.

Ex Secretaria S. Rituum Congregationis, die 9 septembbris 1920.

Philippus Di Fava, S. R. C. Substitutus.

DIAEIÜM ROMANAЕ CURIAE

SEGRETERIA DI STATO

AVVISO

La Direzione dell' « Annuario Pontificio » pressò la Segreteria di Stato interessa vivamente gli Illmi e Rai Ordinari delle diocesi, i collegi prelatizi i Superiori generali degli Ordini religiosi, i Rettori dei collegi ecclesiastici e tutti i dignitari appartenenti alla Corte pontificia a volerle trasmettere in tempo utile le relazioni e rettifiche occorrenti per la edizione dell'« Annuario » pel prossimo anno 1921, in conformità della lettera circolare dell'Emo sig. Cardinale Gasparri, Segretario di Stato, in data 15 luglio 1915, e delle particolari istruzioni ricevute al momento delle nomine e promozioni.